Istituto d’Istruzione Superiore “Federico Flora”

Istituto Tecnico per il Turismo
Istituto Professionale per i Servizi
Commerciali — Enogastronomia e Ospitalita Alberghiera —
Sanita e Assistenza Sociale — Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico

Sito Web:
www.istitutoflora.edu.it

e-mail:
pnis00800v@istruzione.it

Casella Posta Certificata:
pnis00800v@pec.istruzione.it

C.f.:
80009070931

Programma svolto

Anno scolastico:

2021/2022

Istituto (professionale/tecnico)

Indirizzo:

articolazione:

PROFESSIONALE

SERVIZI COMMERCIALI

classe: 1A
Disciplina: EDUCAZIONE CIVICA
educazione 26/05/ 4» . e -
lasc . . FAILLA FABIO Lezione : Verifica di ed. civica.
civica 2022 (1)
educazione 12/05/ 47 _ , o
lasc . . FAILLA FABIO Lezione : Video sul benessere digitale.
civica 2022 (1)
educazione 09/05/ 3~ PORRACIN ) o )
lasc | . Lezione : Regioni a statuto speciale. Decentramento
civica 2022 (1) FIORENZO
lasc educazione 04/04/ 2~ FAILLA FABIO Lezione : Discussione sul fenomeno del CyberBullismo.




lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica

2022
01/04/
2022
31/03/
2022

30/03/
2022

23/03/
2022
21/03/
2022

16/03/
2022

17/12/
2021
03/12/
2021
26/11/
2021
26/11/
2021
19/11/
2021
19/11/
2021
18/11/
2021
16/11/
2021

15/11/
2021

11/11/
2021
10/11/
2021
05/11/
2021

(1)

(1)
an
(1)
3A
(1)
3A
(1)
N
(1)
3A
(1)
an
(1)
5A
(1)
3A
(1)
5A
(1)
3A
(1)
5A
(1)
3A
(1)
1A
(2)
3A
(1)
3A
(1)
gn
(1)
5A
(1)

PORRACIN
FIORENZO

FAILLA FABIO

MARINACCIO
ROBERTO

MARINACCIO
ROBERTO

FAILLA FABIO

MARINACCIO
ROBERTO

COCCcoLOo
FEDERICA

COCcoLOo
FEDERICA

PORRACIN
FIORENZO

CcoccoLo
FEDERICA

PORRACIN
FIORENZO

coccoLo
FEDERICA

NONIS ALESSIA

POLESE
ANNALISA

PORRACIN
FIORENZO

NONIS ALESSIA

POLESE
ANNALISA

CoccoLo
FEDERICA

Lezione : Art. 5 della Costituzione. La struttura degli enti
locali.

Lezione : Discussione sul CyberBullismo.

Lezione : Il rispetto delle regole in tutti gli ambienti (terza
parte): ripasso e considerazioni conclusive. Amicizia e
regole.

Lezione : Il rispetto delle regole in tutti gli ambienti (seconda
parte): le regole a scuola.

Lezione : Cyberbullismo: audiostoria cuori connessi.

Lezione : Il rispetto delle regole in tutti gli ambienti (prima
parte): brainstorming e discussione guidata sul valore delle
regole per la societa umana.

Compito in classe : Esposizione dei lavori svolti a casa

Lezione : Discussione sul libro "Per questo mi chiamo
Giovanni"

Lezione : Inno nazionale. Indicazioni lavoro per casa.

Lezione : Correzione degli esercizi per casa. Lettura del libro
"Per questo mi chiamo Giovanni" fino a pagina 97.

Lezione : La bandiera italiana. Dettate domande per
prossime verifiche orali di diritto.

Lezione : Lettura e commento del testo "Per questo mi
chiamo Giovanni" fino a p.61

Verifica scritta : Verifica sui rifiuti

Lezione : Lezione sincrona e asincrona: Realizziamo la Vision
Board.

Video Lezione : L'emblema dello Stato. Emblemi Pordenone
e Friuli. Il materiale e presente su didattica nella cartella
educazione civica classe 1.

Didattica a distanza : Ripasso sui rifiuti

Lezione : Leziona asincrona:Stili di vita (do to list).

Lezione : Lettura collettiva del testo "Per questo mi chiamo
Giovanni" fino a p. 37



lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

lasc

educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica
educazione
civica

03/11/
2021
29/10/
2021

28/10/
2021

27/10/
2021
21/10/
2021
19/10/
2021
12/10/
2021
21/09/
2021

Pordenone, 11 giugno 2022

7/\
(1)
5/\
(1)
3/\
(1)
7/\
(1)
3/\
(1)
1/\
(1)
1/\
(2)
1/\
(2)

NONIS ALESSIA

coccoLo
FEDERICA

NONIS ALESSIA

NONIS ALESSIA

NONIS ALESSIA

POLESE
ANNALISA

POLESE
ANNALISA

POLESE
ANNALISA

Spiegazione : Le microplastiche nella catena trofica e il
problema della bioaccumulazione.

Lezione : presentazione e lettura del romanzo "Per questo
mi chiamo Giovanni" di Luigi Garlando.

Spiegazione : La corretta raccolta differenziata dei rifiuti,
lettura ed esercizio in classe della circolare riguardante la
raccolta differenziata,,.

Lezione : Le problematiche legate ai rifiuti.

Spiegazione : Lezione di educazione civica riguardante i
rifiuti, introduzione.

Lezione : STILI DI VITA: Come organizzare una routine
quotidiana.

Lezione : Stili di Vita Come pianificare una routine
quotidiana.

Lezione : Stili di Vita Come pianificare una routine
quotidiana.



