## Istituto d'Istruzione Superiore "Federico Flora"



## Istituto Tecnico per il Turismo

Istituto Professionale per i Servizi
Commerciali – Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera –
Sanità e Assistenza Sociale – Arti ausiliarie Professioni Sanitarie: Ottico

e-mail: pnis00800v@istruzione.it Casella Posta Certificata: **C.f.**: 80009070931 Sito Web: www.istitutoflora.edu.it pnis00800v@pec.istruzione.it



Programma svolto					
Anno scolastico:	2021/2022				
		1			
Istituto (professionale/tecnico)	Indirizzo:	articolazione:			
PROFESSIONALE	SERVIZI COMMERCIALI				
classe:	1 A				
		-			
Disciplina:	EDUCAZIONE CIVICA				

1asc	educazione civica	26/05/ 2022	4^ (1)	FAILLA FABIO	Lezione : Verifica di ed. civica.
1asc	educazione civica	12/05/ 2022	4^ (1)	FAILLA FABIO	Lezione : Video sul benessere digitale.
1asc	educazione civica	09/05/ 2022	3^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Regioni a statuto speciale. Decentramento
1asc	educazione	04/04/	2^	FAILLA FABIO	Lezione : Discussione sul fenomeno del CyberBullismo.

	civica	2022	(1)		
1asc	educazione civica	01/04/ 2022	3^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Art. 5 della Costituzione. La struttura degli enti locali.
1asc	educazione civica	31/03/ 2022	4^ (1)	FAILLA FABIO	Lezione : Discussione sul CyberBullismo.
1asc	educazione civica	30/03/ 2022	3^ (1)	MARINACCIO ROBERTO	Lezione: Il rispetto delle regole in tutti gli ambienti (terza parte): ripasso e considerazioni conclusive. Amicizia e regole.
1asc	educazione civica	23/03/ 2022	3^ (1)	MARINACCIO ROBERTO	Lezione : Il rispetto delle regole in tutti gli ambienti (seconda parte): le regole a scuola.
1asc	educazione civica	21/03/ 2022	2^ (1)	FAILLA FABIO	Lezione : Cyberbullismo: audiostoria cuori connessi.
1asc	educazione civica	16/03/ 2022	3^ (1)	MARINACCIO ROBERTO	Lezione: Il rispetto delle regole in tutti gli ambienti (prima parte): brainstorming e discussione guidata sul valore delle regole per la società umana.
1asc	educazione civica	17/12/ 2021	4^ (1)	COCCOLO FEDERICA	Compito in classe : Esposizione dei lavori svolti a casa
1asc	educazione civica	03/12/ 2021	5^ (1)	COCCOLO FEDERICA	Lezione : Discussione sul libro "Per questo mi chiamo Giovanni"
1asc	educazione civica	26/11/ 2021	3^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : Inno nazionale. Indicazioni lavoro per casa.
1asc	educazione civica	26/11/ 2021	5^ (1)	COCCOLO FEDERICA	Lezione : Correzione degli esercizi per casa. Lettura del libro "Per questo mi chiamo Giovanni" fino a pagina 97.
1asc	educazione civica	19/11/ 2021	3^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Lezione : La bandiera italiana. Dettate domande per prossime verifiche orali di diritto.
1asc	educazione civica	19/11/ 2021	5^ (1)	COCCOLO FEDERICA	Lezione : Lettura e commento del testo "Per questo mi chiamo Giovanni" fino a p.61
1asc	educazione civica	18/11/ 2021	3^ (1)	NONIS ALESSIA	Verifica scritta : Verifica sui rifiuti
1asc	educazione civica	16/11/ 2021	1^ (2)	POLESE ANNALISA	Lezione : Lezione sincrona e asincrona: Realizziamo la Vision Board.
1asc	educazione civica	15/11/ 2021	3^ (1)	PORRACIN FIORENZO	Video Lezione : L'emblema dello Stato. Emblemi Pordenone e Friuli. Il materiale è presente su didattica nella cartella educazione civica classe 1.
1asc	educazione civica	11/11/ 2021	3^ (1)	NONIS ALESSIA	Didattica a distanza : Ripasso sui rifiuti
1asc	educazione civica	10/11/ 2021	8^ (1)	POLESE ANNALISA	Lezione : Leziona asincrona:Stili di vita (do to list).
1asc	educazione civica	05/11/ 2021	5^ (1)	COCCOLO FEDERICA	Lezione : Lettura collettiva del testo "Per questo mi chiamo Giovanni" fino a p. 37

1asc	educazione civica	03/11/ 2021	7^ (1)	NONIS ALESSIA	Spiegazione : Le microplastiche nella catena trofica e il problema della bioaccumulazione.
1asc	educazione civica	29/10/ 2021	5^ (1)	COCCOLO FEDERICA	Lezione : presentazione e lettura del romanzo "Per questo mi chiamo Giovanni" di Luigi Garlando.
1asc	educazione civica	28/10/ 2021	3^ (1)	NONIS ALESSIA	Spiegazione: La corretta raccolta differenziata dei rifiuti, lettura ed esercizio in classe della circolare riguardante la raccolta differenziata,,.
1asc	educazione civica	27/10/ 2021	7^ (1)	NONIS ALESSIA	Lezione : Le problematiche legate ai rifiuti.
1asc	educazione civica	21/10/ 2021	3^ (1)	NONIS ALESSIA	Spiegazione : Lezione di educazione civica riguardante i rifiuti, introduzione.
1asc	educazione civica	19/10/ 2021	1^ (1)	POLESE ANNALISA	Lezione : STILI DI VITA: Come organizzare una routine quotidiana.
1asc	educazione civica	12/10/ 2021	1^ (2)	POLESE ANNALISA	Lezione : Stili di Vita Come pianificare una routine quotidiana.
1asc	educazione civica	21/09/ 2021	1^ (2)	POLESE ANNALISA	Lezione : Stili di Vita Come pianificare una routine quotidiana.

Pordenone, 11 giugno 2022